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Til  høringsuttalelse  om styrking av demokrati i kirka

Valg til besluttende organer i Den norske kirke (Dnk) kan vurderes som et allment statlig
anliggende og således omfatte hele befolkningen ,  eller som et indre anliggende for kirka som
egen organisasjon.  Vi mener sistnevnte utgangspunkt må være det riktige ut fra kirkas
egenart. Det betyr  at vi slutter oss til uttalelsen fra Bakkevig-utvalg I som bl a uttaler:

"Det er viktig at vala blir lett tilgjengelege og godt kunngjorde,  og at dei framstår tydeleg som
kyrkjelege val. Av  religionsplitiske og kyrkjelege grunnar er det viktig å skilje dei frå
offentlege val. Utvalget meiner desse vala må ha tydeleg karakter som kyrkjelege val. Dette
bør markerast ved at valtinget vert halde i  kyrkja og/eller i eit anna lokale som vert nytta til
gudstenester,  eller som på anna vis er knytt til kyrkjeleg verksemnd i soknet."

Vi tror ikke at sjølve valgordninga er skyld i lav valgdeltakelse. Derimot mener vi det ikke er
allmenn kultur i kirka for å ta folkevalgt innflytelse alvorlig. Dette forhold gjør seg spesielt
gjeldende på lokalplan (menighetsråd), men også i noen grad på regionalt nivå
(bispedømmeråd), men i mindre grad på nasjonalt nivå (Kirkemøtet). Etter vårt syn er det mer
behov for å sette inn arbeid for endring av gjeldende kultur enn strukturendringer. Dette
utgangspunktet kommer ikke til uttrykk i Bakkevig-utvalg II.

Et uttrykk for  en virksom demokratisk kultur i kirka vil være at folkevalgte verv blir oppfatta
som attraktive.  Til grunn for en slik oppfatting må ligge at de valgte har reell innflytelse på
det kirkelige arbeid.  Satt på spissen,  men likevel dekkende beskrivelse for dagens situasjon,
kan en si at i regelen vil ingen savne et menighetsråd om det ble lagt ned. Det er derfor ikke til
å undres over at valgdeltakelsen er lav,  og at det er vanskelig å rekruttere folk til vervene.

Vi mener det er viktig ,  som utvalget har pekt på,  å styrke demokratiet i kirka. Som en
konklusjon i forhold til det videre arbeid i forbindelse med valgene i 2009 tilrår vi følgende:

•  Det gjennomføres felles valgdag for hele kirka. Det settes inn brei informasjon om valget.
Derimot mener vi kirkevalget ikke bør holdes samme dag som stortingsvalget.

• Direkte valg til menighetsråd opprettholdes .  Valg foregår i kirkelige bygg ,  fortrinnsvis i
forlengelsen av søndagens høgmesse.

•  Valg til fellesråd endres ikke.  Dette er menighetsrådenes eget organ og kan ikke løsrives.
•  Valg til bispedømmeråd endres ikke.
•  Valg til kirkemøtet endres i samsvar med tilråinga fra Bakkevig-utvalge II.
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